
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 83 
Du 31 juillet 2017 



DDPP des Yvelines
DDPP des Yvelines

Arrêté préfectoral relatif aux mouvements d’ovins et caprins dans le département des 
Yvelines à l’occasion de la fête de l’Aïd-al-Adha Arrêté

Préfecture des Yvelines
DRE

benvep
Arrêté portant suppression du passage à niveau n°6 à Louveciennes Arrêté 

MiCIT

Arrêté porant délégation de siganture à M. HEUZE dans le cadre de la suppléance et 
intérim de M. CHARLES Arrêté

Service du Cabinet
Bureau des polices administratives

arrêté portant abrogation de l'autorisation d'installation d'un système de 
vidéoprotection au magasin LA HALLE MODE & ACCESSOIRES avenue Wolfgang 
Mozart - ZAC du chemin neuf 78260 Achères Arrêté 

Yvelines
DDT des Yvelines

Arrêté préfectoral relatif à une demande d’alignement pour clôture en bordure de la 
voie ferrée de Saint-Cloud à Saint-Nom-la-Bretèche sur la commune de Marly-le-Roi Arrêté 

Direction Régionale et Interdépartementale de l’Env ironnement et de l’Energie d’Ile-de-France

arrêté de prescriptions complémentaires n°2017-42798 – société LAFARGE 
GRANULATS FRANCE – carrière dite « Permis 109 » sur la commune de Saint-
Martin-la-Garenne Arrêté 

arrêté de prescriptions complémentaires n°2017-42799 – société LAFARGE 
GRANULATS FRANCE – carrière dite « Les Fonciers – Les Barbières – Derrière la 
Chapelle » » sur la commune de Saint-Martin-la-Garenne Arrêté 

S/Prefecture de Mantes la Jolie
PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/103 "le 8 de Poissy" Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/104 "prix de la municipalité" Arrêté 

Sommaire RAA N ° 83 du 31 juillet 2017



ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/105 "le ruban bleu Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/106 "prix de la ville de Condé sur Vesgre" Arrêté 

Autorisation temporaire de signer les autorisations de transports exceptionnels Décision 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017212-0002 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet des Yvelines 

 
Le 31 juillet 2017  

 
 
 
 
 

DDPP des Yvelines 
DDPP des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral relatif aux mouvements d’ovins et caprins dans le département des Yvelines à 
l’occasion de la fête de l’Aïd-al-Adha 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017208-0002 
 
 
 

signé par 
Noura Kihal-Flégeau, secrétaire générale adjointe de la 

Préfecture des Yvelines 
 

Le 27 juillet 2017  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant suppression du passage à niveau n°6 à Louveciennes 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017212-0001 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet des Yvelines 

 
Le 31 juillet 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
MiCIT 

 
 

 
 
 
 

Arrêté porant délégation de siganture à M. HEUZE dans le cadre de la suppléance et intérim de 
M. CHARLES 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017191-0013 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de cabinet 

 
Le 10 juillet 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Service du Cabinet 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant abrogation de l'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection au 
magasin LA HALLE MODE & ACCESSOIRES avenue Wolfgang Mozart - ZAC du chemin 

neuf 78260 Achères 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
 

Préfecture des Yvelines 
1 Rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr  
  

 Page 1 sur 2 

 
 
 

Le Préfet des Yvelines 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à 
L255-1 et R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des 
systèmes de vidéoprotection ; 
 
Vu les arrêtés préfectoraux BPA 10-123 du 16 février 2010 et n° 2015266-0003 du 23 
septembre 2015  portant autorisation d’installation d’un système de videoprotection sis 
avenue Wolfgang Mozart - ZAC du chemin neuf 78260 ACHERES ; 
 
Considérant que le commerce visé par les autorisations est fermé depuis le 28 octobre 
2015 ; 
 
Sur  proposition  du sous-préfet, directeur de cabinet ; 
 
 

Arrête : 
 
 

Article 1er  : Les arrêtés préfectoraux BPA 10-123 du 16 février 2010 et n°2015266-0003 
du 23 septembre 2015 susvisés sont abrogés. 
 
Article 2 : En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et 
l’administration, cette décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 
tribunal administratif de Versailles. Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code 
de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision ou la décision implicite de rejet. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet 
des Yvelines et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des 
libertés publiques et des affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre 
rejetés (le silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision 
implicite de rejet). 

 
 

 
Arrêté n° 

portant abrogation de l’autorisation d’installation  d’un système de vidéoprotection au 
magasin LA HALLE MODE & ACCESSOIRES 

avenue Wolfgang Mozart - ZAC du chemin neuf 78260 A CHERES 



 

 
 

 Page 2 sur 2 

 
Article 3  : Le sous-préfet, directeur de cabinet du Préfet des Yvelines, le directeur 
départemental de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement 
départemental de Gendarmerie des Yvelines, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une insertion au recueil des 
actes administratifs. 
 
 

 Versailles, le 10/07/2017 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet 

 
 

Dominique LEPIDI 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017188-0025 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 7 juillet 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral relatif à une demande d’alignement pour clôture en bordure de la voie ferrée 
de Saint-Cloud à Saint-Nom-la-Bretèche sur la commune de Marly-le-Roi 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017207-0004 
 
 
 

signé par 
Noura KIHAL-FLEGEAU, Sous-Préfète, chargée de mission auprès du Préfet des 

Yvelines, Secrétaire Générale Adjointe 
 

Le 26 juillet 2017  
 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction Régionale et Interdépartementale de l’Environnement et de l’Energie d’Ile-de-

France 
 

 
 
 
 
 

arrêté de prescriptions complémentaires n°2017-42798 – société LAFARGE GRANULATS 
FRANCE – carrière dite « Permis 109 » sur la commune de Saint-Martin-la-Garenne 

 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017207-0005 
 
 
 

signé par 
Noura KIHAL-FLEGEAU, Sous-Préfète, chargée de mission auprès du Préfet des 

Yvelines, Secrétaire Générale Adjointe 
 

Le 26 juillet 2017  
 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction Régionale et Interdépartementale de l’Environnement et de l’Energie d’Ile-de-

France 
 

 
 
 
 
 

arrêté de prescriptions complémentaires n°2017-42799 – société LAFARGE GRANULATS 
FRANCE – carrière dite « Les Fonciers – Les Barbières – Derrière la Chapelle » » sur la 

commune de Saint-Martin-la-Garenne 
 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017209-0002 
 
 
 

signé par 
Françoise TOLLIER, Secrétaire Générale de la Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie 

 
Le 28 juillet 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/103 "le 8 de Poissy" 

 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017209-0003 
 
 
 

signé par 
Françoise TOLLIER, Secrétaire Générale de la Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie 

 
Le 28 juillet 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/104 "prix de la municipalité" 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017209-0004 
 
 
 

signé par 
Françoise TOLLIER, Secrétaire Générale de la Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie 

 
Le 28 juillet 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/105 "le ruban bleu 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017209-0005 
 
 
 

signé par 
Françoise TOLLIER, Secrétaire Générale de la Sous-préfecture de Mantes-la-Jolie 

 
Le 28 juillet 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/106 "prix de la ville de Condé sur Vesgre" 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017209-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 28 juillet 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
 

 
 
 
 
 

Autorisation temporaire de signer les autorisations de transports exceptionnels 
 
  
 
 
 




